

کمیته‌ان

سرپرست وزارت اقتصاد:

سهام عدالت باید قابل معامله باشد

سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: در موضوع سهام عدالت، زمانی سهامداری معنی واقعی خود را پیدا می‌کند که به راحتی قابل معامله و فروش باشد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سیدرحمت‌اله اکرمی در مجمع عمومی عادی سالانه سازمان خصوصی‌سازی با بیان اینکه در گذشته برخی از واگناری‌ها به بخش خصوصی واقعی نبود تصریح کرد: خوشبختانه در دولت یازدهم و دوازدهم تلاش شد تا واگناری‌ها به بخش خصوصی واقعی صورت گیرد که در سال ۱۳۹۶ این امر صد درصد محقق شده است.

وی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی که از اصل ۴۴ قانون اساسی به عنوان یک انقلاب اقتصادی نام بردند، گفت: باید تلاش کنیم این انقلاب اقتصادی با موفقیت محقق شود.

سرپرست وزارت اقتصاد افزود: رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای هیئت دولت با ایشان، نسبت به واگناری اموال مازاد بانک‌ها و همچنین برخی واگناری‌های اموال مازاد نیروهای مسلح نیز تأکید کردند. اکرمی با اشاره به لزوم پیگیری جهت قابل معامله کردن صندوق‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت گفت: در موضوع سهام عدالت، زمانی سهامداری معنئی واقعی خود را پیدا می‌کند که به راحتی قابل معامله و خرید و فروش باشد.

وی نسبت به ارائه پاسخ و اطلاع‌رسانی در مقابل برخی انتقادات در خصوص نحوه قیمت‌گذاری و واگناری‌ها از سوی سازمان خصوصی‌سازی تأکید کرد.سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی در پایان از تلاش‌های مدیرعامل، اعضای هیئت عامل و کارکنان سازمان خصوصی‌سازی تقدیر کرد.در ادامه، گزارش عملکرد هیئت عامل سازمان خصوصی‌سازی در مورد عملکرد این سازمان برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۳۹۶ و نیز گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی در خصوص صورت‌های مالی سازمان خصوصی‌سازی برای دور مزبور ارائه شد.

گفتنی است، مجمع عمومی عادی سالیانه سازمان خصوصی‌سازی به ریاست «سید رحمت‌ا. اکرمی»، سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی و با حضور اعضای مجمع و بازرس قانونی این سازمان برگزار شد و در این جلسه صورت‌های مالی منتهی به ۲۹ اسفند سال ۹۶ که با اظهار نظر مقبول حسابرس مستقل و بازرس قانونی همراه گردیده بود، مورد تأیید و تصویب قرار گرفت.

دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران:

دستور وزیر صنعت برای توقف صادرات گوچه دیر انجام شد

دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران گفت: ممنوعیت صادرات **گوچه‌فرنگی** از ابتدای تابستان درخواست شده بود اما وزیر صنعت به تاژی ک دستنور آن را داده که از اوج فصل برداشت گذشته‌ایم و **گوچه‌فرنگی‌ها** صادر شده‌اند.

محمد میر رضوی در گفت‌وگو با خبرگزاری ایسنا اظهار داشت: از همان ابتدای فصل برداشت گوچه‌فرنگی، هشدار داده بودیم که در سال جاری با توجه به کم‌آبی پیش آمده با کمبود گوچه‌فرنگی روبرو خواهیم بود و در جلسات برگزار شده در وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت جهاد کشاورزی و کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی در موضوع ممنوعیت صادرات این محصول را ارائه کردیم که به تاژی هم دستور ممنوعیت صادرات گوچه‌فرنگی توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت صادر شده است.

وی افزود: متأسفانه این تصمیم زمانی اتخاذ شده که از اوج فصل برداشت گوچه‌فرنگی گذر کرده‌ایم و در اواخر فصل برداشت قرار داریم. دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران با بیان آن که سال گذشته هر کیلوگرم گوچه‌فرنگی تحویل داده شده به کارخانه رقمی معادل ۳۰۰ تا ۳۵۰ تومان داشت، ادامه داد: از ابتدای تابستان مسال جاری این رقم به ۷۰۰ تومان افزایش یافت و در حال حاضر هر کیلوگرم گوچه‌فرنگی تحویل به کارخانه با قیمتی معادل دو هزار و ۲۰۰ تومان در ازای هر کیلوگرم ارائه می‌شود. رضوی با بیان این که قیمت قوطی رب گوچه‌فرنگی چهار تا پنج برابر افزایش یافته است و قیمت درب آسان بازشو و درب معمولی رب گوچه‌فرنگی نیز به شدت افزایش پیدا کرده‌است، بیان کرد: حال که با افزایش چند برابری قیمت مواد اولیه تولید رب گوچه‌فرنگی روبرو هستیم سوال این است که قیمت واقعی این محصولات تا چه میزان می‌تواند افزایش یابد؟

وی با بیان این که پس از اعلام دولت مبنی بر مابه‌التفاوت نرخ از هشت هزار تومانی نسبت به ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی توسط واردکنندگان با مشکل تأمین مواد اولیه رب گوچه روبرو شدیم، اضافه کرد: به همین دلیل عمده‌ای کالای خود را ترخیص نکردند و کارخانجات بدون مواد اولیه باقی ماندند.

به گفته دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران، در مقطعی از زمان به وزارت جهاد کشاورزی و اقدام کردیم که متأسفانه نفع حاصل از تولید گوچه‌فرنگی به جیب کشاورز واقعی نمی‌رود و دلالتن و واسطه‌گران با توجه به شرایط اقتصادی کشور گوچه‌فرنگی را در مرز به فروش می‌رسانند و به دلیل تفاوت قیمت ارزی سود هنگفتی به جیب می‌زنند. میررضوی ادامه داد، صادرکنندگان به عراق و افغانستان تا یک ماه قبل از ارائه دلار در سامانه نیما معاف بودند و به همین دلیل برخی عراقی‌گوچه‌فرنگی را به صورت خام به عراق می‌بروند و دلار درترافی را با قیمت مناسب در داخل کشور به فروش می‌رسانند و سود مناسبی به جیب می‌زدند.

وزیر ارتباطات:

افزایش نرخ مکالمات تلفن همراه منجر به نارضایتی مردم شد

وزیر ارتباطات با اشاره به افزایش نرخ مکالمات دو اپراتور تلفن همراه در روزهای اخیر گفت: مردم از افزایش نرخ مکالمات تلفن همراه ناراضی هستند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم؛ محمدجواد آذری جهرمی با بیان اینکه در حال حاضر دو نارضایتی عمده نسبت به امور حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در بین مردم وجود دارد، افزود: یکی بحث کلاهبرداری‌هایی است که از طریق خدمات ارزش افزوده انجام می‌شود؛ در این راستا یکی از پرونده‌های کلاهبرداری ۲۲ میلیارد تومانی را رسیدگی کردیم و از دو سه روز گذشته بازگشت پول‌ها به مردم آغاز شده است.

وی افزود: پرونده‌های دیگری هم در دست بررسی است که به وقت خودش اطلاع‌رسانی خواهد شد و از حق‌الناسی که در این میان وجود دارد، فروگذار نخواهیم کرد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: بحث نوزم دید در ارتباط با تعرفه‌هاست که سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی افزایش در تعرفه‌های مکالماتی اپراتورهای تلفن همراه را بررسی می‌کند؛ آنچه اپراتورها انجام داده‌اند به ظاهر در چارچوب قانونی است اما این موضوع برای رسیدگی و بررسی به کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات ارجاع داده می‌شود.

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۴/۱۶۱۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۴/۴۱۰۰۰۰
نیم سکه	۲/۳۳۲۰۰۰
ربع سکه	۱/۲۵۲/۰۰۰
گرمی	۶۶۲/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۴۵۸/۰۴۸
نوع ارز	
دلار	۱۶/۱۱۴
یورو	۱۸/۸۸۴
پوند	۲۱/۰۴۲
لیبر ترکیه	۳/۱۰۴۳
دولر امرات	۴/۳۷۶

اقتصادی

عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگو با کیهان:

امکان فروش بیشتر نفت وجود دارد به شرطی که مدیران نفتی بگذارند

گروه اقتصادی-

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: امکان فروش بیشتر نفت وجود دارد، به شرطی که شرکت ملی نفت بگذار دیگران هم نفت بفروشند.

هدایت‌اله خادمی درباره شائبه کم‌کاری برخی مدیران نفتی در فروش نفت، اظهار کرد: امکان فروش بیشتر نفت وجود دارد، به شرطی که شرکت ملی نفت بگذار دیگران هم نفت بفروشند، ولی شرکت ملی نفت اجازه نمی‌دهد انحصار فروش از کنترل او خارج گردد و می‌خواهد فروش از کانال خودش صورت بگیرد.

وی افزود: برخی مدیران می‌خواهند حتما در چارچوب دستورالعمل‌های نهادهای خارجی عمل کنند تا کسی از آنها در لیست تحریم قرار نگیرد، در حالی که باید مدیرانی در رأس کار باشند که از همه چیز خود برای کشور بگذرند. به گفته عضو کمیسیون انرژی مجلس، برخی مدیران وزارت نفت، اینکاره نیستند و باید از آنها پرسید که شما نگران خود هستید یا کشور؟

خادمی با اشاره به اینکه مدیران نفتی برای کم‌کاری خود بهانه می‌آورند، ادامه داد: باید نفت را از دست دولت

خارج کنیم و به کسانی بدهیم که می‌توانند آن را بفروشند. وی افزود: باید خریداران و فروشندگان نفتی کوچک‌تر زیاد شود که نتوانند نفت ما را تحریم کنند. بسیاری از پالایشگاه‌های کوچک دنیا قابل رصد نیستند و می‌توان جدید به آنها نفت فروخت.

این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: در شرایط کنونی به سمت تحریم‌های بیشتر حرکت می‌کنیم و تلاش آمریکا برای کاهش صادرات نفت ایران بیشتر شده و هم اکنون برخی از کسورها خرید را ما را کاهش داده‌اند. در این وضعیت به مدیرانی نیاز داریم که انگیزه لازم را داشته باشند و بتوانند مانند گذشته از راه‌های مختلف ارز مورد نیاز کشور را تأمین کنند.

خادمی گفت: راه‌های مختلفی برای دور زدن تحریم‌ها وجود دارد از جمله راه‌اندازی بورس نفت و فروش نفت به خریداران جزء که آن را به پالایشگاه‌های کوچک صادر می‌کنند. همچنین می‌توان مثل گذشته بخشی از نفت را در کشورهای مانند چین و یا شوراهایی در آب‌های آزاد ذخیره‌سازی کرد.

وی تأکید کرد: عملکرد ۵ سال گذشته دولت نشان

در نتیجه سیاست‌های رئیس جدید بانک مرکزی

ارزش پول ملی طی ۶۰ روز اخیر ۶۰ درصد کاهش یافت!

گروه اقتصادی -

طی دو ماه اخیر که رئیس کل جدید بانک مرکزی کار خود را آغاز کرده و سیاست‌های جدید خود را تحت عنوان ستاد انرژی دولت اجرایی نموده، ارزش پول ملی ۶۰ درصد کاهش یافته است!

بازار ارز طی هفته اخیر روند افزایشی خود را به شکل چشمگیری آغاز نمود و نرخ دلار حتی از ۱۶ هزار تومان هم عبور کرد، اما همچنان مسئولان پولی کشور از جمله بانک مرکزی بدون اتخاذ تصمیم خاصی، نظاره‌گر این روند هستند!

نرخ دلار که هفته گذشته در کانال ۱۴ هزار تومان بود تنها طی چهار روزی که از هفته جاری می‌گذرد تقریباً دو هزار تومان گران شده است، گرانی دلاری اینقدر زیاد بوده که حتی ارقلمی مانند هزار تومان یا حتی دو هزار تومان هم اصلا به چشم نمی‌آیند!

این در حالی است که نرخ دلار در اوائل مرداد ماه که رئیس کل جدید بانک مرکزی آغاز به کار کرد، کمتر از ۱۰ هزار تومان و در حوالی ۹ هزار و ۹۰۰ تومان قرار داشت. به عبارت دیگر، در یک ماه و نیمی که از مدیریت جدید بانک مرکزی می‌گذرد، امدت زمانی که بسته جدید ارز دولت هم اجرا شد، به این تنها ۶۰ درصد کاهش داشته است! بلکه ارز پول ملی حدود ۶۰ درصد کاهش داشته است! متأسفانه دولتمردانی که در زمان انتخابات، حرف‌از: ثبات بازار ارز و بازگشت آرامش به بازار می‌زدند، اصلا توجهی به این موضوع ندارند که قیمت دلار که در مهر

ایسنا: مرغ همچنان گران تر از نرخ مصوب عرضه می شود

قیمت مرغ دو هفته‌ای است که روند نزولی را طی کرده اما هنوز، حدود یک هزار تومان بیش از نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار فروخته می‌شود.

به گزارش ایسنا، ستاد تنظیم بازار از تاریخ ۱۰ مرداد، قیمت هر کیلوگرم مرغ را ۹ درصد افزایش حداکثر ۸۱۷۵ تومان تعیین کرد اما بهای این محصول همچنان به روند صعودی خود ادامه داد و به بیش از ۱۱ هزار تومان رسید که سه هزار تومان گران‌تر از نرخ مصوب بود.البته با گذشت زمان، قیمت این محصول مقداری کاهش یافت و به حدود ۱۰ هزار تومان رسید که مرغداران ثلت این کاهش نرخ را عرضه مرغ‌های درجه سه توسط دلالتن عنوان کردند.

اکنون در پی ادامه روند کاهشی قیمت این محصول پروتئینی رب مصرف، قیمت به طور متوسط به کیلویی

یک منبع آگاه اعلام کرد

وی افزود: در حال حاضر پتروشیمی‌ها درآمد بسیار کلانی را از مابه‌التفاوت نرخ ارز حاصل از فروش محصولات و نرخ خوراک بدستی می‌آورند که انتظار می‌رود دولت و ستاد اقتصاد مقاومتی سریعاً نسبت به این موضوع واکنش نشان دهند.

این فرد مطلع همچنین به خروج محصولات پتروشیمی از بورس اشاره کرد و گفت:وقتی که شرایط در بورس با حذف سقف رقابت رو به بهبود است مشخص نیست چرا تصمیم هیئت دولت برگزار شد رسماً وزارت نفت با افزایش نرخ خوراک واحدهای پتروشیمی به بهانه نبود سرمایه‌گذار مخالفت کرد.

رئیس شورای ملی زیتون ایران واردات روغن

رئیس شورای ملی زیتون ایران واردات روغن زیتون با ارز ۴۲۰۰ تومانی را عامل رانت‌خواری واردکنندگان و تضعیف تولیدات داخلی دانست. مهدی عباسی در تومانی‌ها به کیهان نوشت: عده‌ای سودجو به دولت پیشنهاد واردات روغن زیتون با ارز ۴۲۰۰ تومان داده‌اند و این امر غیرعادلانه خلاف منطق

تجارت آزاد می‌باشد درحالی‌که تولیدکنندگان داخلی با واردات ۱۶۰۰۰ تومان در حال تولید روغن زیتون هستند و از یک میلیون تومان در روز پیش به ۴۶۰۰۰ تومان بازانه رسیده و به قیمت واقعی نزدیک شده است. نایب‌رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به اینکه به نظر می‌رسد اتحادیه سیاسی در روزهای آینده تعیین‌کننده اقتصاد کشور خواهد بود، ادامه داد: قیمت

می‌دهد وزارت نفت علاقه‌ای به این کار ندارد و تلاشی هم در این جهت انجام نمی‌دهد. کارنامه دولت نشان می‌دهد کشور را پنج سال معطل توتال کردند و عاقبت این شرکت بدون پرداخت جریمه از ایران رفت، همچنین قراردادهای جدیدی (IPC) ارائه کردند که بسیار نامفهوم بود و علاوه‌بر این هنوز نتیجه مجرای کرست‌روش نشده است. دولت هیچ پروژه‌ای را در این مدت شروع نکرده و هر چه کاهش صادرات نفت ایران بیشتر شده و هم اکنون برخی از کسورها خرید را ما را کاهش داده‌اند. در این وضعیت به مدیرانی نیاز داریم که انگیزه لازم را داشته باشند و بتوانند مانند گذشته از راه‌های مختلف ارز مورد نیاز کشور را تأمین کنند.

خادمی گفت: راه‌های مختلفی برای دور زدن تحریم‌ها وجود دارد از جمله راه‌اندازی بورس نفت و فروش نفت به خریداران جزء که آن را به پالایشگاه‌های کوچک صادر می‌کنند. همچنین می‌توان مثل گذشته بخشی از نفت را در کشورهای مانند چین و یا شوراهایی در آب‌های آزاد ذخیره‌سازی کرد.

وی تأکید کرد: عملکرد ۵ سال گذشته دولت نشان

نفت نخریده است.در این وضعیت انتظار می‌رود مدیران نفتی راه‌های مختلفی را برای دور زدن تحریم‌های آمریکا پیش‌بینی کرده باشند، اما برخی کارشناسان نظر دیگری دارند و معتقدند در زمینه فروش نفتست کم‌کاری صورت میگیرد.علاوه‌بر اظهارات هدایت‌اله خادمی، مهدی محمدی، کارشناس مسائل امنیتی هم چند روز قبل در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «فروش نفت ایران به ۱/۳ میلیون بشکه رسیده در حالی که بازار شسته نفت ایران است. وزیري که می‌تواند نفت بفروشد و نمی‌فروشد، دقیقاً قصد دارد کشور را به کجا بکشاند؟»

وزارت نفت در واکنش به این اظهار نظر، جوابیه‌ای صادر کرد و ضمن رد کردن موضوع، به همان اظهارات تکراری خود درباره فروش نفت و بازگشتن پول آن متوسل شد، اما این ابهام همچنان باقی ماند که آیا ناعدی در پایین آمدن فروش نفت ایران وجود دارد و تحریم‌ها واقعا قابل دور زدن نیست؟

از اظهارات کارشناسان چنین برمی‌آید که بخش خصوصی می‌خواهد و می‌تواند بخشی از فروش نفت را برعهده بگیرد و مستثنی می‌دهد دارد، ولی انحصار فروش نفت ملی نفت اجازه چنین کاری را نمی‌دهد.

درصد معاملات در سامانه نظام یکپارچه ارزی (نیما) رخ داده و فقط سه درصد باقی مانده در بازار آزاد و در صرافی‌ها انجام می‌شود. یکی از مسائلمان بانک مرکزی هم به این موضوعاشاره کرده و از رسانه‌ها خواسته بود این ممانع در روی بازار آزاد (که از منظر این مسئولین سه درصد کل بازار است) داده نشود.با دیگر سخن، مسئولین پولی به بهانه سه درصدی بودن ارز آزاد، کاری با این نرخ نداشته و اصلا این بازار را نوعی رها کرده‌اند.در حالی که عمده قیمت‌ها خود را با این نرخ تطبیق می‌دهند و این نرخ است که در روی قیمت‌های عمومی اثر گذار می‌باشد. در همین زمینه چند بار از قول برخی فعالان بخش خصوصی نوشتیم که فاصله زیاد بین نرخ نیما و نرخ بازار (که الان حدود ۱۰۰ درصد است) تبعات منفی بر روی قیمت‌ها خواهد گذاشت.

خود باز از هشت هزار تومانی این همه متحمل فشار و گرانی شده، اگر قرار باشد با ارز ۱۶ هزار تومانی سایر قیمت‌ها هم افزایش پیدا کنند، چه بلایی به سر مردم می‌آید؟ البته معلوم نیست همین دلار ۱۶ هزار تومانی گران‌تر نشود!) رئیس‌بانک مرکزی، شورای پول و اعتبار و سایر نهادهای پولی در قبال پول ملی و بازار ارز مسئولیت دارند؛ اما فقط خدا می‌داند چرا نسبت به وظیفه خود اینقدر بی‌تفاوت هستند، در کدام کشور دنیا طی یکسال ارزش پول ملی به یک چهارم تبدیل می‌شود اما تدبیر خاصی برای مقابله با آن اتخاذ نمی‌شود؟

استدلال بانک مرکزی برای عدم دخالت در بازار

چندی پیش، رئیس‌بانک مرکزی اعلام کرده بود ۹۷

ایسنا: مرغ همچنان گران تر از نرخ مصوب عرضه می شود

قیمت مرغ کاهش پیدا کرد، روند نزولی قیمت گوشت مرغ تا زمانی که میزان عرضه و تقاضا متعادل شود ادامه عرضه شد.

وی با اشاره به کاهش ۸۰۰ تومانی قیمت هر قطعه جوجه گفت: باید بین تولید جوجه یکروزه، عرضه آن و قیمت نهادهای تولید تعادل ایجاد شود و شرکت پشتیبانی امور دام نیز باید بازار خوراک طیور را تنظیم کند. رئیس استخمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی ادامه داد: مشکلات تهیه نهاده‌های تولید همچنان برای مرغداران وجود دارد و با وجود اینکه خوراک طیور جزو کالاهای اساسی است و ارز دولتی به آن اختصاص یافته، گران‌تر از قیمت معقول به تولیدکنندگان عرضه می‌شود.

به افزایش جوجه‌ریزی و در نتیجه افزایش عرضه در بازار،

مخالفت وزارت نفت با افزایش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها

پتروشیمی‌ها سکوت کرده، اما مطمئنا این تصمیم وزارت نفت بوده است و این نظر دولت است؛ باید از آقایان پرسید اگر نظر شما این نیست پس چرا سکوت کرده‌اید؟ امین صباچی تصریح کرد: با تعیین نرخ ارز هشت هزار تومانی خوراک، قیمت است.گفتنی است در ماه پیش معاون وزیر نفت در مورد خوراک پتروشیمی‌ها دستوروری را صادر کرد و گفت خوراک پتروشیمی‌ها را براساس نرخ ارز سه هزار و ۸۰۰ تومانی تسعیر کنید.

در همین رابطه مدتی قبل یک کارشناس اقتصادی درباره روش‌های تسعیر ارز مانند نرخ خوراک پتروشیمی‌ها گفته بود؛ اگر چه ظاهراً وزارت نفت در مورد نرخ خوراک ایس همان مصوبه قبلی باشد.

نایب‌رئیس اتحادیه طلا و جواهر:

تقاضا برای مصنوعات طلا به صفر نزدیک شده است

طلا و ارز نیز می‌تواند تحت تأثیر این اظهارات سیاسی و در نتیجه وضعیت کلان اقتصادی قرار بگیرد.

کشتی‌آرای در تحلیل خود درخصوص وضعیت بازار طلا گفت: از روز شنبه هفته جاری با توجه به اتفاقات سیاسی و اوضاع اقتصادی ایران که در رکود است تقاضا برای ارز و سکه افزایش یافت و این افزایش تقاضا موجب رشد نرخ ارز و طلا شد.

به گفته وی، با افزایش قیمت طلا و سکه قدرت خرید مردم کاهش یافته و صنعت طلای کشور با رکود شدیدی همراه شده است.

صفحه ۴

چهارشنبه ۴ مهر ۱۳۹۷

۱۶ محرم ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۰

کوتاه اقتصادی

* روند رشد عجیب و غریب شاخص بورس دیروز هم ادامه یافت و شاخص کل به میانه کانال ۱۷۴هزار واحدی رسید.براین اساس شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۵۹۹۳ واحدی به رقم ۱۷۴ هزار و ۶۱۸ واحد رسید.فعالان بازار سهام علت این رشدهای پیاپی را رونمایی از دلار ۱۶ هزار تومانی در بازار آزاد ارز و تصمیم وزارت نفت برای عدم تغییر نرخ خوراک برای مجتمع‌های پتروشیمی که تا کنون بر مبنای دلار ۲۸۰۰ تومانی بوده اعلام کرده‌اند.این در حالی است که موضوع فروش محصولات پتروشیمی به صنایع پایین‌دست بر اساس نرخ بازار آزاد بخش عمده‌ای از واحدهای کوچک و متوسط را به تهدید بیکاری و تعطیلی موقت تولید مواجه کرده است.البته خبرگزاری فارس درباره رشد بورس نوشت:به نظر می‌رسد بازار سهام در شرایطی که اقتصاد ایران با به صدا در آمدن زنگ‌های رکود بزرگ مواجه شده تلاش می‌کند تا یک بار دیگر آخرین بازدهی‌های خود را از محل تسعیر نرخ ارز و تغییر برخی سرفصل‌های حسابداری در صورت‌های مالی شرکت‌ها پیش‌خور کرده و برای روزهای بی‌روفتی در جیب خود بگذارد.

مدیرعامل رجا گفت: از دولت می‌خواهیم که با تخصیص ارز و منابع ویژه با سود کم به شرکت‌های ریلی کمک کنند تا با نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی، چرخ، سیستم ترمز، باتری و غیره را از خارج کشور وارد کنند. رجبی گفت: هزینه بازسازی واگن‌ها به بیش از یک میلیارد تومان بالغ می‌شود که با تخصیص ارز مناسب به حدود ۸۰۰ میلیون تومان کاهش می‌یابد.وی بیان کرد: اگر این امکان نشود، به دلیل عدم وجود صرفه اقتصادی، ظرفیت صندلی‌ها را از دست می‌دهیم.

بر اساس آمارهای رسمی از تجارت خارجی کشور در ۵ ماهه نخست سال جاری بالغ بر ۹۶۷ میلیون و ۴۱۹ هزار و ۱۵۸ دلار معادل ۳۱ هزار ۸۵۶ میلیارد و ۸۹۹ میلیون و ۳۰۰ هزار ریال قطعات منفصله خودرو به کشور وارد شده است. به گزارش فارس، این قطعات عمدتاً از کشورهای آلمان، فرانسه، ژاپن، چین، ترکیه، امارات، کره، تایوان، سوئد و سوئیس بوده است.بر این اساس حجم این میزان قطعات وارداتی ۷۱ میلیون و ۴۴۰ هزار کیلوگرم بوده است.

* **برخلاف ادعای اروپایی‌ها مبنی بر همکاری اقتصادی با ایران یک شرکت دیگر اروپایی هم اعلام کرد به علت تحریم‌های آمریکا از ایران می‌رود.** به گزارش فارس به نقل از رویترز، یک مدیر ارشد شرکت **ویتول** اعلام کرد، این شرکت انرژی، مبادلات تجاری با ایران و به علت اعمال مجدد تحریم‌های آمریکا علیه تجارت نفت این کشور متوقف خواهد کرد.مایک مولر، مسئول توسعه فعالیت‌های تجاری **ویتول** در حاشیه یک کنفرانس نفتی در سنگاپور گفت: «تجارت با ایران یا هر کاری با ایران باید پایان یابد.» وی گفت: «ما روابط طولانی با ایران داریم و آشکارا من چشم‌انتظار زمانی هستیم که روابط تجاری بتوانند ازسرگرفته شود اما اکنون هر کسی نیاز یک معافیت شفاف از آمریکاست.» ویتول یک شرکت چندملیتی با مرکزیت در دو کشور هلند و سوئیس است که در زمینه تولید و مبادله انرژی و کالا فعالیت می‌کند.

* رئیس‌سازمان چای از آغاز برداشت چین چهارم برگ سبز چای طی چند روز آینده خبر داد و گفت: براساس آخرین آمار تاکنون ۱۰۲ هزارتن برگ سبز چای با ارزش بالغ بر ۲۰۳ میلیارد تومان از چایکاران خریداری شده است.چین ساز در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان اشاره کرد به اینکه ۶۵ درصد مطالبات چایکاران پرداخت شده است، افزود: تاکنون ۱۳۲ میلیارد تومان از مطالبات چایکاران پرداخت و مابقی به تدریج پس از تأمین منابع مالی به حساب کشاورزان واریز خواهد شد.

رئیس سازمان نظام مهندسی:

عملکرد وزیر راه و شهرسازی بسیار ضعیف بوده است

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور با اشاره به این‌که عملکرد وزیر راه و شهرسازی در حوزه حمل‌ونقل و مسکن بسیار ضعیف بوده است، گفت: وزیر راه در تلاش است با این قبیل اقدامات مسیری استیضاح‌حاش را به ارتکاف بکشاند.

فرج‌الله رحیمی در گفت‌وگو با تسنیم در واکنش به این مسئله که اخیراً وزیر راه و شهرسازی ادعاهایی را در رابطه با شما به‌عنوان رئیس شورای مرکزی نظام مهندسی ساختمان مطرح کرده است، اظهار کرد: موضوع تعارض منافع اساساً-استهانه جافانده است، نظام مهندسی ساختمان همیشه حیاط خلوت وزارت راه و شهرسازی بوده است.

وی با بیان این‌که بنده پس از انتخاب به عنوان نماینده استان فارس در مجلس، از سوی رئیس‌جمهورهم به عنوان رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور انتخاب شدم، افزود: خود آقای آخوندی بنده را برای این سمت پیشنهاد داد، چرا همان زمان این مسئله را مطرح نکرد. واقعیت این است که این اظهارات مبنای قانونی ندارد.

وی ادامه داد: دولتی‌ها وقتی احساس می‌کنند در حال از دست دادن حیاط خلوت خود هستند به چنین اقداماتی متوسل می‌شوند.

عضو کمیسیون عمران مجلس با تأکید بر این‌که بنا نداریم به این بحث وارد شویم، گفت: وزیر راه و شهرسازی پس از این‌که طرح استیضاحش اعلام وصول شده در تلاش است که مسیری آن را به انحراف بکشد.

رجبی بیان کرد: عملکرد ایشان در همه حوزه‌ها مانند حمل‌ونقل هوایی، جاده‌ای ریلی و به ویژه مسکن بسیار ضعیف بوده و می‌خواهد با جریان سازی استیضاح را به انحراف بکشد.

وی با تأکید بر این‌که نباید درگیر این حاشیه‌سازی وزیر راه و شهرسازی شد، اظهار کرد: لازم به ذکر است که بحث ریاست بر سازمان نظام مهندسی و نمایندگی مجلس از مجلس استفتاء شده و مشکلی نداشته است.

قیمت خودروهای داخلی ۱۳۹۷/۷/۰۳

ردیف	نوع خودرو	قیمت کارخانه (ریال)	قیمت بازار(ریال)
۱	پژو S5XL۴	۳۵۱۵۰۰۰۰۰	۴۵۵۰۰۰۰۰۰۰
۲	پژو GLX۴	۳۳۹/۴۴۰۰۰۰	۵۱۰/۰۰۰۰۰۰۰
۳	پژو پارس LX کلاس ۱۳	۴۲۶/۶۲۰۰۰۰	۷۶۰/۰۰۰۰۰۰۰
۴	پژو ۲۰۶ تیپ۲	۳۶۲/۱۶۰۰۰۰	۶۰۰/۰۰۰۰۰۰۰
۵	پژو ۲۰۶ تیپ۵	۴۳۷/۶۳۰۰۰۰	۷۰۰/۰۰۰۰۰۰۰
۷	سمند LX	۳۳۳/۳۸۰۰۰۰	۵۵۰/۰۰۰۰۰۰۰
۷	سمند LX	۳۳۵/۳۵۰۰۰۰	۵۴۷/۰۰۰۰۰۰۰
۸	پراید۱۳۱	۲۳۷/۰۹۰۰۰۰	۳۳۵۰۰۰۰۰۰
۹	پراید۱۱۱	۲۱۲/۱۴۰۰۰۰	۳۶۵۰۰۰۰۰۰۰
۱۰	تیبا SX	۳۷۵/۷۰۰۰۰۰	۴۱۵۰۰۰۰۰۰۰
۱۱	رنو ساندرو اتوماتیک	۵۴۶/۴۴۰۰۰۰	۱/۱۳۰/۰۰۰۰۰۰۰
۱۲	رنو استپ وی اتوماتیک	۶۱۰۰۰۰۰۰۰۰	۱/۲۷۰/۰۰۰۰۰۰۰
۱۳	ساینا اتوماتیک	۴۲۱/۲۰۰۰۰۰	۵۸۰/۰۰۰۰۰۰۰۰
۱۴	دنا پلاس	۵۳۲/۶۸۰۰۰۰	۹۸۰/۰۰۰۰۰۰۰۰
۱۵	پژو ۲۰۸	۱/۱۴۹/۹۴۰۰۰۰	۲/۲۸۰/۰۰۰۰۰۰۰
۱۶	اتوماتیک ۲۰۷	۵۴۳/۶۴۰۰۰۰	۱/۰۴۵۰۰۰۰۰۰۰
۱۷	دنده ۲۰۷	۴۷۱/۲۸۳/۰۰۰۰	۸۸۰/۰۰۰۰۰۰۰۰
۱۸	شاهین S۷	۱/۰۴۳/۱۳۰۰۰۰	۲۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
۱۹	Saham۱۹	۹۸۶/۴۰۲۰۰۰	۱/۲۲۰/۰۰۰۰۰۰۰
۲۰	مزد ۳	۱/۳۷۱/۶۰۰۰۰۰	۲/۸۵۰/۰۰۰۰۰۰۰